
U F F I C I O A T T I  G C  - C C ft l ' i , \ '  I . l I  )-Q1.17

KW,.:nwr
ii.W,i':
1,,\!f._j':ì)g;'gg:.;

Comune" di  Trani
PROVINCIA BARLETTA ANDRIA TRANI

Medaglia d'argento al Merito Civile

COPIA DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

CON I  POTERI: DELLA GIUNTA COMUNALE

DEL CONSIGLIO COMUNALE

E
n

I Oggetto:
CONCESSIONE PATROCINIO COMUNALE GRATUITO 1N FAVORE DEL
PROGETTO' '  E 'ARRIVATO UN VELIERO CARICO DI  . . . . "

N. /5 Oet Keg. | ,-,_^ ^1 '.-,."':NNIZZATO DALL'ASSOCIMIONE MAGNA GRECIA MARE DI PORTO
Dr TRTCASE ( LE )

Data: 2810412015

L 'anno duemi laqu ind ic i ,  i l  g iorno

nel la Casa Comunale

28 del  mese d i APRILE

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott.ssa Maria Rita IACULLI

a l le  ore  15,00

nominato con Decreto del Presidente della

del Segretario Generale Avv. Maria Angela

Repubbl ica del  23 febbraio 2015 ,  al la presenza

Ettorre ha adottato la seguente deliberazione:



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
irìato con decreto d€l Presidenîe della Repubblica del 21.02.2015

PREMESSO che con nota del 0910212015, acquisita al Reg. Prot. di questo Ente il successivo 1210212015 al
n'7469, I'Associazione Magna Grecia Mare, ha chiesto il patrocinio comunale gratuito per il progetto
denorîinato: "E'arrivato un veliero carico di...."
L'Associazione Magna Grecia è capofila nel progefto "E' arrivato un veliero carico di.....", che vede
coinvolti in qualità di partner, la Presidenza del Consiglio dei Ministri - DGSCN, la sede italiana
dell'organisnro internazionale CIHEAM (CIHEAM Istituto Agronomico Meditenaneo di Bari), la società di
servizi editoriali Art Corsivo Basso srl di Bologna e, La Repubblica, in qualità di media partner. Il progefo si
awale del sostegno del Comando Gererale delle Capitanerie di Porto - Guardia Costiera. "E' arrn,ato un
veliero carico di..." mira al coinvolgimento dei giovani under 35 del teritorio pugliese che, attraverso la
valorizzazione e la fruizione dello storico veliero Portus Veneris, poîranno sviluppare e accrescere le proprìe
professionalità e competenze, nel campo della scrittura e dell'editoria, della navigazione, dell'ane
marinaresca e della platica di mare, dell'enogastronomia, della cultura in genere. Il veliero Porttts Veneri.s.
esemplare unico e storico di caicco levantino di l4m. armato con due alberi aìele latine, diventerà, per i
prossiÍri due anni, un veicolo di cultura che tratterà e promuoverà itemi del mare, della sue culture, delle sue
genti. Il veliero approderà in vari porti di Puglia diventando, per tre giomate, spazio laboratoriale.
palcoscenico, luogo di incontro e condivisione. Il Tour prevede una tappa nel porto di Trani dal l0 al l2
lug l io  2015.
RITENUTO che I'iniziativa è meiitevole di attenzione per i compiti e le iìnalità perseguite;
RILEVATO che Ia concessione del patrocinio è disciplinata dalì'art.19, commi 3, 4 e 5, del Regolamento
per fa concessione di benefici economici approvato con deliberazione. consiliare nol2 del 28.2.1991, non
invalidato dal Regolamento approvato colì deliberazione cornmissariale n"45 del24.5.2007;
!iISTO il parere favorevole di regolarità tecnico-amministrativa, in atti, espresso ai sensi delkart.4g del
D.Lgs. tl"267 /2000 dal Dirigente dell'Area Affari Generali e Istituzionali e Servizi alle persone, avv. Roberra
Lorusso. in data 24/04/2015.-
PRESO ATTO.che ai sensi del predetto art.49 del D.Lgs. tt"26712000, il presente provvedimento non è
soggetto al parere contabile in quanto non comporta aumento di spesa o riduzione di entrata;

Con i poteri della Giunta Comunale;

D E L I B E R A

l) di attribuire, ai sensi dell'art.l9 del Regolarnento comunale per la concessione di firranziamenti e
benef ic i  economic i  approvato corr  del iberaz iorre consi l iare n '12 dei  28.2.1991.  i l  pa l roc in io gratu i ro del la
Città di Trani al progetto denominato: "E' anivato un veliero carico di...." organizzafo dall'Associazione
Magna Gracia Mare di Porto di Tricase (Le);

2) di autorizzare l'associazione ad utilizzare lo stemma della Citta di Trani ed a rendere noto, attraverso i
mezzi con i quali prowederanno alla promozione del progetto di cui in premessa e che lo stesso gode del
patrocinio di questa Amrninistrazrone;
3) di riservarsi il diritto di ritirare il patrocinio concesso all ' iniziativa, qualora da verifiche esesúite si
accedi che gli strutnenti cornunicativi util izzati dai prornolori o le modaiità di svolgirnento dellìevento
possono risultare inopportuno rispetto al ruolo e all,irnmagine della Città di Trani;
4) di dare atto che la concessione del presente patrocinio non esonera gli organizzafori da alcun obbligo,
previsto da leggi e/o regolamenti, relativo all,esercizio dell,attività patrocinata;
5) di dare atto che il presente provvedimenîo noÍì comporta oneri e spese a carico del Cornune di Trani.



DELIBERA N. 75 DEL 28t4 t2015

l l presente verbale e stato approvato e sottoscritto nei modi di legge.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Avv. Maria Angela Ettorre

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

F.to Dott.ssa Maria Rita IACULLI

*)"?:::13. res pubbric

IL SEGRETARIO GENERALE

che la presente del iberazione:

e aff issa al l 'albo Pretorio dal

Trani ,

ATTESTA

- / ,  M62015 ar 1g ,14A0?fi15per

15 g iorn i  consecut iv i  come prescr i t to  dal l 'ar t .  124, l "  comma, del  T.U.E.L.  approvato

col D Lgs. 18.8.2000, n. 267 , contestualmente comunicata ai Capi Gruppo Consi l iar i

- 4 [4A8 ?015

ly.
t*{

t

L-i
r l

D/ IL SEGRETAR

w Avv. Maria An

l l Segretario, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente del iberazione:

e stata dichiarata immediatamente eseguibi le:  (ar t  134 comma 4 det D.tgs.267 18 8.2000)

[ì* :
.lL,{i.t....

$: e.i l i I
1{' r.

i à

(ar t .  134 comma 3 de l  D. tgs.  267 18.8.2000)

IL SEGRETARIO GENERALETrani,

Copia conforme ad uso amministrativo.

rrani - l. MAG 20tr5

F It Avv. Maria Angela Ettorre
....._1..",..t] "..-

tr' e divenuta esecutiva il _/_k-,f_.. l.rll.decorsi 10 giorni dana pubblicazione;

I 0tu 20$


